
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292019012500055

55

Nº 18, sexta-feira, 25 de janeiro de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA Nº 325, DE 21 DE JANEIRO DE 2019

O DIRETOR EXECUTIVO NO EXERCÍCIO DA REITORIA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO, designado pela Portaria nº 8.763 de
11 de dezembro de 2018; e,

Considerando o disposto no Art. 62 da Lei 8.112/90, e a solicitação constante
no Processo nº 23249.000327/2019-92, resolve:
Designar o servidor José Francisco Silva de Sousa, Auxiliar em Administração, Campus
Coelho Neto, para desempenhar a função de Coordenador da Coordenadoria de
Planejamento e Gestão Patrimonial (Código FG-02) do referido Campus, a partir da data da
publicação desta Portaria no DOU.

AGENOR ALMEIDA FILHO

PORTARIA Nº 327, DE 21 DE JANEIRO DE 2019

O DIRETOR EXECUTIVO NO EXERCÍCIO DA REITORIA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO, designado pela Portaria nº 8.763 de
11 de dezembro de 2018; e,
considerando a solicitação constante no Processo nº 23249.054043/2018-35, resolve:
Dispensar a servidora Cleudiane Nascimento Lima, Pedagogo, Campus Pedreiras, da função
de Coordenadora da Coordenadoria de Apoio Pedagógico (Código FG-02) do referido
Campus, a partir da data da publicação desta Portaria no DOU.

AGENOR ALMEIDA FILHO

PORTARIA Nº 328, DE 21 DE JANEIRO DE 2019

O DIRETOR EXECUTIVO NO EXERCÍCIO DA REITORIA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO, designado pela Portaria nº 8.763 de
11 de dezembro de 2018; e,

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 109, DE 23 DE JANEIRO DE 2019

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da
Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 13/07/2016, Seção 1,
Págs. 10, 11 e 12, e pela Portaria IFMG nº 1.638 de 1º de dezembro de 2015, publicada no DOU
de 03 de dezembro de 2015, Seção 2, página 18, resolve:

Art. 1º Declarar, na forma do art. 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112/90, a partir do dia
25 de janeiro de 2019, a vacância do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Código de Vaga nº 949251, do Quadro de Pessoal Permanente do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - Campus Ouro Preto, ocupado(a) por Sávio
Ribas, Matrícula SIAPE nº 2364174, tendo em vista a sua posse em outro cargo inacumulável.

Art. 2º Determinar que a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas adote as providências
cabíveis à aplicação desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LEANDRO ANTÔNIO DA CONCEIÇÃO

Considerando o disposto no Art. 62 da Lei 8.112/90, e a solicitação constante
no Processo nº 23249.054043/2018-35, resolve:
Designar a servidora Edilayne Rodrigues Lopes, Técnico em Assuntos Educacionais, Campus
Pedreiras, para desempenhar a função de Coordenadora da Coordenadoria de Apoio
Pedagógico (Código FG-02) do referido Campus, a partir da data da publicação desta
Portaria no DOU.

AGENOR ALMEIDA FILHO

PORTARIA Nº 111, DE 23 DE JANEIRO DE 2019

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da
Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 13/07/2016, Seção 1, Págs. 10, 11 e 12, e pela Portaria IFMG nº 1.638 de 1º de dezembro de 2015, publicada no
DOU de 03 de dezembro de 2015, Seção 2, página 18, resolve:

Art. 1º Alterar as Portarias 357/2016, 806/2016, 1022/2016 e 170/2018, que tratam do Rol de Responsáveis no âmbito do IFMG, para atualização das informações relativas ao
Campus Congonhas.

Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados para compor o Rol de Responsáveis do IFMG:

.

ROL DE RESPONSÁVEIS - CAMPUS CO N G O N H A S

.

Nome: CPF: Cargo: Função:

. Joel Donizete Martins 033.739.496-29 Ordenador de Despesas Titular

. José Roberto dos Reis Lana 654.771.706-20 Ordenador de Despesas Substituto

. José Roberto dos Reis Lana 654.771.706-20 Gestor Orçamentário Titular

. Fernanda Patrícia das Graças Teixeira 054.685.066-96 Gestor Orçamentário Substituto

. Fernanda Patrícia das Graças Teixeira 054.685.066-96 Contador Responsável Titular

. Priscila Lacerda Souza Samper 054.079.376-03 Gestor Financeiro Titular

. Weslley Marcossi Gherardi 009.649.596-07 Gestor Financeiro Substituto

. José Roberto dos Reis Lana 654.771.706-20 Gestor Financeiro Substituto

. Joel Donizete Martins 033.739.496-29 Indicação para Inscrição de NE em RPNP a liquidar/em
liquidação

Titular

. José Roberto dos Reis Lana 654.771.706-20 Indicação para Inscrição de NE em RPNP a liquidar/em
liquidação

Substituto

. Lindeir da Lapa Malaquias 572.804.876-53 Almoxarifado Titular

. William Silva Tomaz 075.119.086-16 Almoxarifado Substituto

. Lindeir da Lapa Malaquias 572.804.876-53 Patrimônio Titular

. William Silva Tomaz 075.119.086-16 Patrimônio Substituto

. Fernanda Patrícia das Graças Teixeira 054.685.066-96 Responsável pela Conformidade de Gestão Titular

. Fernanda Patrícia das Graças Teixeira 054.685.066-96 Responsável pela Conformidade Contábil Titular

Art. 3º Esta portaria substitui: a Portaria 806/2016, publicada no DOU em 05/07/2016, Seção 2, Pág. 15; a Portaria 1022/2016, publicada no DOU em 05/09/2016, Seção 2, Pág.
17; e a Portaria 170/2018, publicada no DOU em 14/03/2018, Seção 2, Pág. 18.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LEANDRO ANTÔNIO DA CONCEIÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PARÁ

PORTARIAS DE 24 DE JANEIRO DE 2019

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ, nomeado através do Decreto Presidencial de 02 de abril de 2015, publicado no
D.O.U. de 06 de abril de 2015, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e
considerando o disposto no processo administrativo nº 23051.0030093/2018-34, resolve:

Nº 96 - Art. 1º Designar o servidor FRANCISCO ROBSON ALVES DA SILVA, matrícula SIAPE
1322141, ocupante do cargo de Professor EBTT, para exercer a função de Coordenador de
Ensino e Políticas Educacionais do Campus Óbidos deste Instituto, código FG-01.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as
disposições anteriores.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ, nomeado através do Decreto Presidencial de 02 de abril de 2015, publicado no
D.O.U. de 06 de abril de 2015, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e
considerando o disposto no processo administrativo nº 23051.002537/2019-22, resolve:

Nº 100 - Art. 1º Nomear WELLISON PEIXOTO BASTOS, CPF 017.026.851-95, para o cargo de
Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, área FISÍCA, Classe "D I", nível "1", para ocupar
a vaga no Campus MARABÁ INDUSTRIAL, regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho,
em tempo integral, com dedicação exclusiva, habilitado em 1º lugar no Concurso Público Edital
nº 08/2018, publicado no DOU de 27 de junho de 2018, homologado através do Edital nº 8/2018,
publicado no DOU de 28 de dezembro de 2018, com o código de vaga nº 0948006.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nº 101 - Art. 1º Nomear ABEL FERREIRA GOMES NETO, CPF 012.733.642-79, para o cargo de
Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, área FISÍCA, Classe "D I", nível "1", para
ocupar a vaga no Campus PARAGOMINAS, regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho,
em tempo integral, com dedicação exclusiva, habilitado em 2º lugar no Concurso Público Edital
nº 08/2018, publicado no DOU de 27 de junho de 2018, homologado através do Edital nº
8/2018, publicado no DOU de 28 de dezembro de 2018, com o código de vaga nº 0948009.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nº 102 - Art. 1º Nomear THIAGO JUNCAL DE SOUZA, CPF 110.738.237-84, para o cargo de
Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, área FISÍCA, Classe "D I", nível "1", para
ocupar a vaga no Campus MARABÁ RURAL, regime de 40 (quarenta) horas semanais de
trabalho, habilitado em 4º lugar, aprovado em 3º lugar nas vagas reservadas para
candidatos negros segundo art.16 § 1o Dec. nº 6.944/2009, em tempo integral, com
dedicação exclusiva, no Concurso Público Edital nº 08/2018, publicado no DOU de 27 de
junho de 2018, homologado através do Edital nº 8/2018, publicado no DOU de 28 de
dezembro de 2018, com o código de vaga nº 0948028.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nº 103 - Art. 1º Nomear LEONEL MUNIZ MEIRELES, CPF 08625466648, para o cargo de
Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, área FISÍCA, Classe "D I", nível "1", para
ocupar a vaga no Campus ALTAMIRA, regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho,
habilitado em 3º lugar, em tempo integral, com dedicação exclusiva, no Concurso Público
Edital nº 08/2018, publicado no DOU de 27 de junho de 2018, homologado através do
Edital nº 8/2018, publicado no DOU de 28 de dezembro de 2018, com o código de vaga nº
0948046.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nº 104 - Art. 1º Nomear ALDO MENDONÇA DO NASCIMENTO JUNIOR, CPF 085.871.954-17,
para o cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, área FISÍCA, Classe "D
I", nível "1", para ocupar a vaga no Campus ÓBIDOS, regime de 40 (quarenta) horas
semanais de trabalho, habilitado em 5º lugar, em tempo integral, com dedicação exclusiva,
no Concurso Público Edital nº 08/2018, publicado no DOU de 27 de junho de 2018,
homologado através do Edital nº 8/2018, publicado no DOU de 28 de dezembro de 2018,
com o código de vaga nº 0948058.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nº 105 - Art. 1º Nomear ELIESIO ALVES DA SILVA, CPF 442.340.402-82, para o cargo de
Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, área MATEMÁTICA, Classe "D I", nível
"1", para ocupar a vaga no Campus ITAITUBA, regime de 40 (quarenta) horas semanais de
trabalho, habilitado em 2º lugar, em tempo integral, com dedicação exclusiva, no Concurso
Público Edital nº 08/2018, publicado no DOU de 27 de junho de 2018, homologado através
do Edital nº 8/2018, publicado no DOU de 28 de dezembro de 2018, com o código de vaga
nº 0948063.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
heden.franco
Realce

heden.franco
Realce

heden.franco
Realce

heden.franco
Realce

heden.franco
Realce

heden.franco
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292019012500056

56

Nº 18, sexta-feira, 25 de janeiro de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

Nº 106 - Art. 1º Nomear LUCAS MAKEN DA SILVA OLIVEIRA, CPF 115.235.697-60, para o
cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, área MATEMÁTICA, Classe "D
I", nível "1", para ocupar a vaga no Campus CASTANHAL, regime de 40 (quarenta) horas
semanais de trabalho, habilitado em 9º lugar, aprovado em 3º lugar nas vagas reservadas
para candidatos negros, segundo art.16 § 1o Dec. nº 6.944/2009, em tempo integral, com
dedicação exclusiva, no Concurso Público Edital nº 08/2018, publicado no DOU de 27 de
junho de 2018, homologado através do Edital nº 8/2018, publicado no DOU de 28 de
dezembro de 2018, com o código de vaga nº 0948064.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nº 107 - Art. 1º Nomear AUGUSTO LACERDA LOPES DE CARVALHO JUNIOR, CPF
941.260.032-15, para o cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, área
MATEMÁTICA, Classe "D I", nível "1", para ocupar a vaga no Campus PARAGOMINAS,
regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, habilitado em 3º lugar, em tempo
integral, com dedicação exclusiva, no Concurso Público Edital nº 08/2018, publicado no
DOU de 27 de junho de 2018, homologado através do Edital nº 8/2018, publicado no DOU
de 28 de dezembro de 2018, com o código de vaga nº 0948065.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nº 108 - Art. 1º Nomear RAIMUNDO NONATO VIEIRA DE OLIVEIRA, CPF 881.549.202-04,
para o cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, área MATEMÁTICA ,
Classe "D I", nível "1", para ocupar a vaga no Campus TUCURUÍ, regime de 40 (quarenta)
horas semanais de trabalho, habilitado em 4º lugar, em tempo integral, com dedicação
exclusiva, no Concurso Público Edital nº 08/2018, publicado no DOU de 27 de junho de
2018, homologado através do Edital nº 8/2018, publicado no DOU de 28 de dezembro de
2018, com o código de vaga nº 0948066.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nº 109 - Art. 1º Nomear FRANCISCO DEIGO FEITOSA DE SOUZA, CPF 053.454.553-09, para
o cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, área MATEMÁTICA, Classe "D
I", nível "1", para ocupar a vaga no Campus TUCURUÍ, regime de 40 (quarenta) horas
semanais de trabalho, habilitado em 6º lugar, em tempo integral, com dedicação exclusiva,
no Concurso Público Edital nº 08/2018, publicado no DOU de 27 de junho de 2018,
homologado através do Edital nº 8/2018, publicado no DOU de 28 de dezembro de 2018,
com o código de vaga nº 0948067.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nº 110 - Art. 1º Nomear MARCEL CAVALCANTE CERQUEIRA, CPF 008.256.394-25, para o
cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, área MATEMÁTICA, Classe "D
I", nível "1", para ocupar a vaga no Campus CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, regime de 40
(quarenta) horas semanais de trabalho, habilitado em 7º lugar, em tempo integral, com
dedicação exclusiva, no Concurso Público Edital nº 08/2018, publicado no DOU de 27 de
junho de 2018, homologado através do Edital nº 8/2018, publicado no DOU de 28 de
dezembro de 2018, com o código de vaga nº 0948068.

CAMPUS CASTANHAL
PORTARIA Nº 25, DE 22 DE JANEIRO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO PARÁ - CAMPUS CASTANHAL, Designado através da Portaria nº 602, de
29/04/2015 - GAB/IFPA, publicada no DOU de 30/04/2015, no uso de suas atribuições
legais e considerando o que consta no processo nº 23051. 029988/2018-26, resolve:

Art. 1º Conceder aposentadoria voluntária com proventos integrais ao servidor
SERGIO AUGUSTO GURJÃO DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, matricula SIAPE nº 1163453, Classe D, Nível 404, sob a Jornada de
Trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, em regime de Dedicação Exclusiva, pertencente
ao Quadro Permanente de Pessoal do CAMPUS CASTANHAL DESTE INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, de acordo com o fundamento legal, Artigo
6º incisos I, II, III, e IV da Emenda Constitucional nº 41/2005, e Parágrafo 5º do Artigo 40
da Constituição Federal/1988.

Art. 2º Declarar vago o cargo a partir da publicação desta.

ROBERTO DIAS LIMA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 108, DE 24 DE JANEIRO DE 2019

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
PARAÍBA, nomeado pelo Decreto Presidencial de 12-08-14, publicado no Diário Oficial em
13-08-14, no uso de suas atribuições legais e por força da decisão judicial proferida nos
autos do Mandado de Segurança - Processo nº 0807567-81.2018.4.05.8200, bem como o
que consta no Processo nº 23381.002602.2018-05, resolve:

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria nº 1.276/2018-Reitoria, de 07 de junho de
2018, que tornou sem efeito a concessão de aposentadoria por invalidez permanente, com
proventos integrais, à servidora KATIA SUZETTE BRAGA GURGEL, matrícula 1193185, no
cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D I 02, do Quadro
Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus João Pessoa.

CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nº 111 - Art. 1º Nomear SAMUEL ANTONIO SILVA DO ROSARIO, CPF 010.601.082-40, para
o cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, área MATEMÁTICA, Classe "D
I", nível "1", para ocupar a vaga no Campus MARABÁ INDUSTRIAL, regime de 40 (quarenta)
horas semanais de trabalho, habilitado em 8º lugar, em tempo integral, com dedicação
exclusiva, no Concurso Público Edital nº 08/2018, publicado no DOU de 27 de junho de
2018, homologado através do Edital nº 8/2018, publicado no DOU de 28 de dezembro de
2018, com o código de vaga nº 0948069.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CLAUDIO ALEX JORGE DA ROCHA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE
CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 17, DE 24 DE JANEIRO DE 2019

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de
suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1088/2018-Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 13 de julho de 2018, CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº. 23134. 000202.2019-50, de 23 de janeiro de 2019, resolve:

I - Dispensar, com efeitos a partir de 28 de janeiro de 2019, o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, do respectivo
Cargo de confiança, integrante da Estrutura Administrativa deste Campus, para o qual foi designado por meio da Portaria nº 066/2014-DG/JC, de 13 de fevereiro de 2014.

. SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA

. MATRÍCULA SIAPE NOME CÓ D I G O D E N O M I N AÇ ÃO CADEIA HIERÁRQUICA

. 2085628 Romulo Luiz Xavier Maciel FG - 2 Coordenador de Tecnologia da Informação Direção-Geral

II - Designar, com efeitos a partir de 28 de janeiro de 2019, o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, para exercer o
respectivo cargo de confiança, integrante da Estrutura Administrativa do Campus João Câmara.

. SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA

. MATRÍCULA SIAPE NOME CÓ D I G O D E N O M I N AÇ ÃO CADEIA HIERÁRQUICA

. 2092315 Rezembrim de Paula Soares FG - 2 Coordenador de Tecnologia da Informação Direção-Geral

MATHEUS AUGUSTO AVELINO TAVARES

CAMPUS NATAL-CENTRAL
PORTARIAS DE 23 DE JANEIRO DE 2019

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas
atribuições, delegadas através da Portaria n.º 1088/2018-Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 13 de julho de 2018 e CONSIDERANDO o que consta
no Processo n.º 23057.000347.2019-11, de 15 de janeiro de 2019, resolve:

Nº 57 - I - Dispensar, com efeitos a partir desta data, o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, do respectivo cargo de confiança, integrante
da Estrutura Administrativa do Campus de Educação a Distância, para o qual foi designado através da Portaria n.º 3065/2012-Reitoria/IFRN, de 1º de novembro de 2012, conforme
especificado a seguir.

. SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA

. MATRÍCULA SIAPE NOME CÓ D I G O D E N O M I N AÇ ÃO CADEIA HIERÁRQUICA

. 1692554 Jefferson Vitoriano Sena FG . 2 Secretário Acadêmico Diretoria Acadêmica do Campus de
Educação a Distância

II - Determinar que seja realizada a transferência da carga patrimonial sob a responsabilidade do cargo de confiança acima mencionado, no prazo máximo de cinco dias
úteis.

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas
atribuições, delegadas através da Portaria n.º 1088/2018-Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 13 de julho de 2018 e CONSIDERANDO o que consta
no Processo n.º 23057.000347.2019-11, de 15 de janeiro de 2019, resolve:

Nº 59 - I - Designar o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, lotado no Campus de Educação a Distância, para exercer o respectivo cargo
de confiança, integrante da Estrutura Administrativa desta Instituição.

. SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA

. MATRÍCULA SIAPE NOME CÓ D I G O D E N O M I N AÇ ÃO CADEIA HIERÁRQUICA

. 1673833 Laetitia Valery Nunes FG . 2 Secretaria Acadêmica Diretoria Acadêmica do Campus Ead

II - Determinar que seja assinado o Termo de Responsabilidade da carga patrimonial do cargo de confiança acima mencionado, no prazo máximo de cinco dias úteis.
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUZIMAR BARBALHO DA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
heden.franco
Realce

heden.franco
Realce

heden.franco
Realce

heden.franco
Realce

heden.franco
Realce

heden.franco
Realce

heden.franco
Realce


